DIÁRIO OFICIAL Nº 33839 51Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVA
PORTARIA N° 325/2019 – SEASTER, 19 de março de 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

54188115/1 Amanda Carolina Guedes Silva 19/03/2019 a 17/04/2019 2017/2018

5938890/1 Brendo Melo Araújo 01/04/2019 a 30/04/2019 2018/2019

3214761/1 Carlyle de Barros Peixoto 15/04/2019 a 14/05/2019 2017/2018

3279812/1 Edson José Costa Gouvêa 02/04/2019 a 01/05/2019 2018/2019

3220621/1 João Teixeira Raiol 01/04/2019 a 30/04/2019 2017/2018

3255689/1 Jorge Teles dos Santos 01/04/2019 a 30/04/2019 2018/2019

5911765/1 Júlio Cezar do Socorro Araújo da Silva 02/04/2019 a 01/05/2019 2018/2019

55589893/3 Larissa Pacheco de Moura Kzam 04/04/2019 a 03/05/2019 2018/2019

3219313/1 Lena Santana Peixoto 02/04/2019 a 01/05/2019 2018/2019

5890753/3 Lucélia Lobato Santos 01/04/2019 a 30/04/2019 2018/2019

3220222/1 Luiz Ferreira Dias 01/04/2019 a 30/04/2019 2018/2019

5938895/1 Marcos Flávio do Rosário Ribeiro 05/04/2019 a 04/05/2019 2018/2019

54197535/1 Maria do Socorro Ramos da Silva 29/04/2019 a 28/05/2019 2018/2019

3219585/1 Maria Ivone de Oliveira Pereira 01/04/2019 a 30/04/2019 2018/2019

5013844/2 Marília de Fátima Tavares Cardoso de Albuquerque 10/04/2019 a 09/05/2019 2018/2019

5895698/3 Miracy Ferreira dos Anjos 01/04/2019 a 30/04/2019 2018/2019

3222047/1 Nazaré do Socorro Silva Charchar 22/04/2019 a 21/05/2019 2018/2019

5938879/1 Roberta Franssineth Pimentel de Oliveira 01/04/2019 a 30/04/2019 2018/2019

3212890/1 Rosa Helena Bastos da Cunha Mendes 01/04/2019 a 30/04/2019 2017/2018

5910632/1 Roseane Sá de Souza Brito 01/04/2019 a 30/04/2019 2018/2019

3219879/1 Solange Barata da Silva 01/04/2019 a 30/04/2019 2018/2019

3219860/1 Terezinha de Jesus Monteiro Torres 01/04/2019 a 30/04/2019 2018/2019

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 19 de março de 2019.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 419519

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIAPORTARIA Nº 379/2019 – SEASTER,
DE 21 DE MARÇO DE 2019.

Diário Ofi cial Nº 33.824, DE 14 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE Protocolo: 416872
Em nome da Servidor: WALDIR DUARTE NOGUEIRA (DIARIA)
Onde se lê: Período: 25 a 29/03/2019 Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Leia-se: Período: 25 a 29/03/2019 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 419525
ERRATA DE PORTARIAPORTARIA N°. 300/2019– SEASTER,

DE 18 DE MARÇO DE 2019
Diário Ofi cial Nº 33.832, DE 22 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE Protocolo: 416872
Em nome do Servidor: JOSÉ LUIZ FERREIRA DA CRUZ (DIARIA)
Onde se lê: Período: 19 a 22/03/2019  Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Leia-se: Período: 19 a 23/03/2019  Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)

PORTARIA N°. 301/2019– SEASTER, DE 18 DE MARÇO DE 2019
Diário Ofi cial Nº 33.832, DE 22 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE Protocolo: 416872
Em nome da Servidora: RAIMUNDA CREUZA DA COSTA FERREIRA (DIA-
RIA)
Onde se lê: Período: 19 a 22/03/2019  Nº de diárias: 03 e ½ (três e
meia)
Leia-se: Período: 19 a 23/03/2019  Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
PORTARIA N°. 302/2019– SEASTER, DE 18 DE MARÇO DE 2019
Diário Ofi cial Nº 33.832, DE 22 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE Protocolo: 416872
Em nome da Servidora: FÁTIMA MARIA PICANÇO RODRIGUES (DIARIA)
Onde se lê: Período: 19 a 22/03/2019  Nº de diárias: 03 e ½ (três e
meia)
Leia-se: Período: 19 a 23/03/2019  Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 419526

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 318/2019 – SEASTER, DE 18 DE MARÇO DE 2019.
Nome: RILDO PEREIRA DE MEDEIROSCargo: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
Matricula: 55589148/2
Origem: BELÉM/PA Destino: ILHA DE PAQUETÁ /PA
Período: 19 a 23/03/2019 Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de monitoramento de 85 sistemas de Captação de água Pluviais
implantados no ano de 2017.no município.
PORTARIA N°. 376 /2019 – SEASTER, DE 21 DE MARÇO DE 2019
Nome: MARÍLIA DE FÁTIMA TAVARES CARDOSO DE ALBUQUERQUE
Cargo: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO  Matricula Nº 5013844/2
Origem: BELÉM /PA Destino: ANAJÁS/PA
Período: 25 a 30/03/2019 Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: de articular e apoiar a prestação de serviço públicos itinerante,
na emissão de certidões de nascimentos para a Comunidade de difícil
acesso e em situação de vulnerabilidade social.
PORTARIA N°. 407/2019 – SEASTER, DE 27 DE MARÇO DE 2019
Nome: MARIA DE CONCEIÇÃO MIRA CAVALERO MONTEIRO
Cargo: COORDENADORA   Matricula Nº 54180226/2
Origem: BELÉM /PA Destino: TUCURUI, PARAUAPEBAS E MARABÁ/PA
Período: 02 a 06/04/2019 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de participar da cerimônia de entrega de certifi cado e aula inau-
gural, respectivamente nos municípios de Tucurui e Parauapebas, referen-
tes aos cursos de qualifi cação social e profi ssional. Por fi m, reunião com
gestores municipais do município de Marabá/PA.
PORTARIA N°. 408/2019 – SEASTER, DE 27 DE MARÇO DE 2019
Nome: JOSÉ RAIMUNDO POMPEU PARTILHO
Cargo: DIRETOR Matricula Nº 57176329/3
Origem: BELÉM /PA Destino: TUCURUI, PARAUAPEBAS E MARABÁ/PA
Período: 02 a 06/04/2019 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: de participar em Tucurui da cerimônia de entrega de certifi cados
aos concluintes de cursos de qualifi cação social e profi ssional executados
pela SOMEDH; em Parauapebas, da aula inaugural de cursos de quali-
fi cação social e profi ssional a serem executados pela SOMEDH Por fi m,
reunião com gestores municipais do município de Marabá/PA.
PORTARIA N°. 409/2019 – SEASTER, DE 27 DE MARÇO DE 2019
Nome: JULIO CEZAR DO SOCORRO ARAUJO DA SILVA
Cargo: MOTORISTA  Matricula Nº 5911765/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: IRITUIA /PA
Período: 29/03/2019  Nº de diárias: ½ ( meia )
Objetivo: de Conduzir veiculo com Técnica da DISAN/SEASTER até o mu-
nicípio.
PORTARIA N°. 410/2019 – SEASTER, DE 27 DE MARÇO DE 2019
Nome: LANDOALDO COSTA FERREIRA
Cargo: MOTORISTA Matricula Nº 5096723/1 Origem: BELÉM /PA  Destino:
MARITUBA /PA
Período: 27/03/2019  Nº de diárias: ½ ( meia )
Objetivo: de Conduzir veiculo com equipe Técnica da DAS/SEASTER.
PORTARIA N°. 411/2019 – SEASTER, DE 27 DE MARÇO DE 2019
Nome: BENEDITA DE LORDE BARBOSA DE CASTRO
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO Matricula Nº
5096723/1 Origem: BELÉM /PA  Destino: IRITUIA, SANTA MARIA E SÃO
MIGUEL DO PARÁ /PA
Período: 01 a 13/04/2019  Nº de diárias: 12 e ½ (doze e meia)
Objetivo: de realizar acompanhamento, monitoramento e avaliação das
ações do Programa de aquisição de Alimentos – PAA e apoio, assessora-
mento na implantação dos componentes do SISAN.
PORTARIA N°. 412/2019 – SEASTER, DE 27 DE MARÇO DE 2019
Nome: JULIO CEZAR DO SOCORRO ARAUJO DA SILVA
Cargo: MOTORISTA  Matricula Nº 5911765/1
Origem: BELÉM /PA  Destino: IRITUIA, SANTA MARIA E SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ /PA
Período: 01 a 13/04/2019  Nº de diárias: 12 e ½ (doze e meia)
Objetivo: de Conduzir veiculo com Técnica da DISAN/SEASTER até o mu-
nicípio.
PORTARIA N°. 413/2019 – SEASTER, DE 27 DE MARÇO DE 2019
Nome: REGINA CÉLIA MAIA PINTO
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Matricula Nº 54195010/1 Origem: BELÉM /
PA  Destino: IRITUIA, SANTA MARIA E SÃO MIGUEL DO PARÁ /PA
Período: 01 a 13/04/2019  Nº de diárias: 12 e ½ (doze e meia)